
UCHWAŁA NR LI/1390/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 ), art. 9 ust. 1 i ust.4, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) oraz art. 28 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185 i 547), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/301/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 
zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną 
Gminy Miasto Szczecin (zmienionej uchwałami: Nr XXIII/555/16 Rady Miasta Szczecin z dnia 
18 października 2016 r., Nr XXXII/869/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 5 lipca 2017 r., 
Nr XXXIII/897/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 12 września 2017 r. Rady Miasta Szczecin, 
Nr XXXVI/1073/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 grudnia 2017 r., Nr IX/262/19 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 5 lipca 2019 r., Nr XI/343/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 października 2019 r., 
Nr XII/448/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 listopada 2019 r., Nr XIV/486/20 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 28 stycznia 2020 r., Nr XXX/862/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 czerwca 2021 r., 
Nr XXX/906/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 7 września 2021 r. Nr XXXVIII/1047/22 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 22 marca 2022 r. Rady Miasta Szczecin, Nr XLVIII/1326/23 Rady Miasta Szczecin 
z dnia 28 marca 2023 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zmienianej uchwały § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Pobyt dziecka w żłobku  i klubie dziecięcym jest odpłatny. Rodzice (opiekunowie 
prawni) zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego 
w żłobku lub klubie dziecięcym. 

2. Zgodnie z art. 58 ustawy wysokość opłaty za miesięczny pobyt i wyżywienie dziecka 
w żłobku lub klubie dziecięcym oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
ponoszenia opłat ustala Rada Miasta Szczecin w drodze uchwały. 

3. W przypadku wydłużenia wymiaru opieki nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym 
na wniosek rodzica, wysokość dodatkowej opłaty o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy ustala 
Rada Miasta Szczecin w drodze uchwały. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym, opłata za pobyt 
dziecka wnoszona jest w pełnej wysokości. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym opłata za  wyżywienie 
podlega pomniejszeniu w kolejnym miesiącu rozliczeniowym (lub zwrotowi w sytuacji 
zakończenia świadczenia opieki), proporcjonalnie do zgłoszonej przez rodziców (opiekunów 
prawnych) liczby dni nieobecności dziecka. Zgłoszenie nieobecności następuje najpóźniej do 
godz. 12:00 ostatniego roboczego dnia poprzedzającego dzień nieobecności dziecka. Zgłoszenia 
należy dokonać odpowiednio do Dyrektora żłobka lub Kierownika klubów dziecięcych. 

6. Szczegóły dotyczące wnoszenia opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w żłobku lub klubie 
dziecięcym określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem żłobka lub 
Kierownikiem klubów dziecięcych, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.”; 

2) w załącznikach Nr 2-11 do zmienianej uchwały § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Pobyt dziecka w żłobku  jest odpłatny. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani są 
do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w żłobku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AF4067A-1F5F-4C77-9F8B-70D1DB8A3EC5. Podpisany Strona 1



2. Zgodnie art. 58 ustawy wysokość opłaty za miesięczny pobyt i wyżywienie dziecka 
w żłobku oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat ustala Rada 
Miasta Szczecin w drodze uchwały. 

3. W przypadku wydłużenia wymiaru opieki nad dzieckiem w żłobku na wniosek rodzica, 
wysokość dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy, ustala Rada Miasta Szczecin 
w drodze uchwały. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłata za pobyt dziecka wnoszona jest 
w pełnej wysokości. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłata za wyżywienie podlega pomniejszeniu 
w kolejnym miesiącu rozliczeniowym (lub zwrotowi w sytuacji zakończenia świadczenia opieki), 
proporcjonalnie do zgłoszonej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby dni nieobecności 
dziecka. Zgłoszenie nieobecności następuje najpóźniej do godz. 12:00 ostatniego roboczego dnia 
poprzedzającego dzień nieobecności dziecka. Zgłoszenia należy dokonać do Dyrektora żłobka. 

6. Szczegóły dotyczące wnoszenia opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w żłobku określa 
umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem Żłobka, a rodzicem (opiekunem 
prawnym) dziecka.”; 

3) w załącznikach Nr 12-16 do zmienianej uchwały § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Pobyt dziecka w klubie dziecięcym jest odpłatny. Rodzice (opiekunowie prawni) 
zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego 
w klubie dziecięcym. 

2. Zgodnie z ustawą wysokość opłaty za miesięczny pobyt i wyżywienie dziecka w klubie 
dziecięcym oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat ustala 
Rada Miasta Szczecin w drodze uchwały. 

3. W przypadku wydłużenia wymiaru opieki nad dzieckiem w klubie dziecięcym 
na wniosek rodzica, wysokość dodatkowej opłaty o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy ustala 
Rada Miasta Szczecin w drodze uchwały. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w klubie dziecięcym, opłata za pobyt dziecka 
wnoszona jest w pełnej wysokości. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w klubie dziecięcym opłata za  wyżywienie podlega 
pomniejszeniu w kolejnym miesiącu rozliczeniowym (lub zwrotowi w sytuacji zakończenia 
świadczenia opieki), proporcjonalnie do zgłoszonej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
liczby dni nieobecności dziecka. Zgłoszenie nieobecności następuje najpóźniej do godz. 12:00 
ostatniego roboczego dnia poprzedzającego dzień nieobecności dziecka. Zgłoszenia należy 
dokonać  do Kierownika klubów dziecięcych. 

6. Szczegóły dotyczące wnoszenia opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy Kierownikiem klubów 
dziecięcych, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AF4067A-1F5F-4C77-9F8B-70D1DB8A3EC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3


